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上市公司存货怎样算在资产中；资产类科目中的存货是怎
样算出来的?-股识吧

一、存货是流动资产吗?

存货不是流动资产，但属于流动资产。
流动资产是指可以在一年或超过一年的一个营业周期内变现或耗用的资产。
在资产负债表中，流动资产项目包括货币资金、短期投资、应收票据、应收账款、
其他应收款、存货、待摊费用等。
存货是指企业在生产经营过程中为销售或耗用而储存的各种有形资产。
它主要包括原材料、燃料、辅助材料、低值易耗品、在产品、产成品等。
存货和流动资产不是一个概念，是不可以划等号的；
存货乃是流动资产的组成部分；
存货包括在流动资产之中；
在正常情况下，流动资产的价值大于存货的价值。
环球青藤友情提示：以上就是[ 存货是流动资产吗?
]问题的解答，希望能够帮助到大家！

二、公司的资产价值是怎么算出来的？

往事业单位会计制度有关衔接问题的处理规定中规定以下： 新制度设置了“固定
资产”科目，由于固定资产价值标准提高，原账中作为固定资产核算的实物质产，
将有1部份要依照新制度转为低值易耗品。
转账时，应当根据重新肯定的固定资产目录，对原账中“固定资产”科目的余额进
行分析： (1)对达不到新制度中固定资产确认标准的，应当将相应余额转入新账中
“存货”科目，将相应的“固定基金”科目余额转入新账中“事业基金”科目；
对已领用出库的，还应同时将其本钱1次性摊销，同时做好相干实物质产的登记管
理工作，在新账中，借记“事业基金”科目，贷记“存货”科目。
(2)对符合新制度中固定资产确认标准的，应当将相应余额转入新账中“固定资产
”科目。
因此，对达不到新制度中固定资产确认标准的，计入存货科目，分录为：借：存货
贷：固定资产同时，借：固定基金 贷：事业基金；
对已领用出库的存货，做1次性摊销，分录为：借：事业基金 贷：存货
符和新制度固定资产确认标准的，将相应余额转入新账中固定资产科目。
以后结转“非活动资产基金”科目。
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转账时，应将原账中“固定基金”科目的余额(扣除转为存货的固定资产对应的固
定基金数额后的余额)结转新账中“非活动资产基金--固定资产”科目。
借：固定基金 贷：非活动资产基金-固定资产 这样1来，原来的固定基金科目余额
就为零了，非活动资产基金-固定资产余额与新确认的固定资产余额1致，以后事业
单位应当依照事业单位财务规则或相干财务制度的规定肯定是不是对固定资产计提
折旧，以便进行后续处理。

三、资产类科目中的存货是怎样算出来的?

存货"项目，反映企业期末在库、在途和在加工中的各项存货的可变现净值，包括 
各种材料、商品、在产品、半成品、包装物、低值易耗品、分期收款发出商品、委
托代销 商品、受托代销商品等。
本项目应根据 "材料采购"、 "原材料"、"低值易耗品"、"自制半成 品"、"库存商品"
、"包装物"、"分期收款发出而品"、"委托加工物资"、"委托代销商品"、" 受托代销
商品"、"生产成本"等科目的期末余额合计，减去"代销商品款"、"存货跌价准备"
科目期末余额后的金额填列。
材料采用计划成本核算，以及库存商品采用计划成本或售价
核算的企业，还应按加或减材料成本差异、商品进销差价后的金额填列。

四、存货可变现净值计算公式

存货可变现净值=预计售价-加工费用--销售费用-税费在可变现净值计量下，资产
按照其正常对外销售所能收到现金或者现金等价物的金额扣减该资产至完工时估计
将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额计量。
可变现净值中估计售价的确定：1、为执行销售合同或劳务合同而持有的存货，以
合同价作为可变现净值的计量基础。
2、如果持有存货多于销售合同定购数量，超出部分应按一般售价作为计量的基础
。
3、没有合同约定的存货可变现净值以一般销售价或原材料的市场价作为计量基础
。
扩展资料：不同情况下存货可变现净值的确定一、持有产成品、商品等直接用于出
售的商品存货，没有销售合同约定的。
可变现净值=估计售价－估计的销售费用和相关税费。
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例如，企业持有一批商品，无销售合同，市场价格100万元，进一步销售中会发生
的销售费用和税金为8万元，则可变现净值为100－8=92（万元）。
若账面成本为95万元，则计提3万元的存货跌价准备。
二、持有用于出售的材料等，无销售合同。
可变现净值=市场价格－估计的销售费用和相关税费三、为生产产品而持有的原材
料。
可变现净值=该材料所生产的产成品的估计售价－进一步加工的成本－估计的销售
费用和相关税费为生产产品而持有的材料是否计提准备，应该与产品的可变现净值
结合起来。
当产品的可变现净值低于成本的情况下，材料应该计提减值准备；
当产品的可变现净值高于成本时，即使材料的市场价格低于材料成本，也不用计提
准备。
四、为执行销售合同或者劳务合同而持有的存货可变现净值=合同价格－估计的销
售费用和相关税费如果企业持有的同一项存货的数量多于销售合同或劳务合同订购
的数量的，应分别确定其可变现净值，并与其相对应的成本进行比较，分别确定存
货跌价准备的计提或转回金额。
超出合同部分的存货的可变现净值，应当以一般销售价格为基础计算。
参考资料：股票百科-可变现净值

五、发债券的中国上市公司怎么查

深沪两家交易所的官方网站

六、2022新制度行政单位存货怎么核算

往事业单位会计制度有关衔接问题的处理规定中规定以下： 新制度设置了“固定
资产”科目，由于固定资产价值标准提高，原账中作为固定资产核算的实物质产，
将有1部份要依照新制度转为低值易耗品。
转账时，应当根据重新肯定的固定资产目录，对原账中“固定资产”科目的余额进
行分析： (1)对达不到新制度中固定资产确认标准的，应当将相应余额转入新账中
“存货”科目，将相应的“固定基金”科目余额转入新账中“事业基金”科目；
对已领用出库的，还应同时将其本钱1次性摊销，同时做好相干实物质产的登记管
理工作，在新账中，借记“事业基金”科目，贷记“存货”科目。
(2)对符合新制度中固定资产确认标准的，应当将相应余额转入新账中“固定资产
”科目。
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因此，对达不到新制度中固定资产确认标准的，计入存货科目，分录为：借：存货
贷：固定资产同时，借：固定基金 贷：事业基金；
对已领用出库的存货，做1次性摊销，分录为：借：事业基金 贷：存货
符和新制度固定资产确认标准的，将相应余额转入新账中固定资产科目。
以后结转“非活动资产基金”科目。
转账时，应将原账中“固定基金”科目的余额(扣除转为存货的固定资产对应的固
定基金数额后的余额)结转新账中“非活动资产基金--固定资产”科目。
借：固定基金 贷：非活动资产基金-固定资产 这样1来，原来的固定基金科目余额
就为零了，非活动资产基金-固定资产余额与新确认的固定资产余额1致，以后事业
单位应当依照事业单位财务规则或相干财务制度的规定肯定是不是对固定资产计提
折旧，以便进行后续处理。
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